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19. feb. – Kristi forklarelsesdag
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste.
Moe kirke kl 19
Gudstjeneste.

1. mars – Askeonsdag
Orkdal kirke kl 19
Gudstjeneste

5. mars – 1. s. i fastetiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste
Orkdal Menighetshus kl 17
Gudstjeneste. Påfølgende årsmøte.

12. mars - 2. s. i fastetiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste

26. mars – Maria budskapsdag
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. TEN
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste

2.april – 4. s. i fastetiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Diakoniens dag.
SIMEN

Orkanger kirke kl 17
Gudstjeneste. Diakoniens dag.

9. april – Palmesøndag
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste.

13. april - Skjærtorsdag
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste.
Orkdal helsetun kl 16
Gudstjeneste.
Orkdal kirke kl 19
Gudstjeneste.

14. april – Langfredag
Moe kirke kl 10
Pasjonsgudstjeneste.
Stokkhaugen bedehus kl 11
Gudstjeneste.
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste.
Elvepromenaden kl 16
Gudstjeneste.
Orkanger kirke kl 19.00
Pasjonsgudstjeneste.
Fellesgudstjeneste med
Frelsesarmeen og Pinsemenigheten.

15. april – Påskeaften
Geitastrand kirke kl 23
Påskenattsmesse.

16. april – 1. påskedag
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.

Moe kirke kl 11
Gudstjeneste
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste

23. april – 2. s. i påsketiden
Orkdal kirke kl 11
Samtalegudstjeneste
Geitastrand kirke kl 11
Samtalegudstjeneste
Moe kirke kl 19
Samtalegudstjeneste
Orkanger kirke kl 19
Samtalegudstjeneste.

Kirkeskyss
Hvis du har behov for skyss til
kirka, ta kontakt
med diakoniarbeider
Ingrid Holte Karlsen.

Tlf 72479751/
48275642

www.kirken.no/orkdal

Velkommen!!

Gudstjenester i Orkdal

Fjellkirka oppgraderes

Søvasskjølen Fjellkirke var 35 år i fjor. Da var det 9
gudstjenester med 272 deltakere der oppe. Over
11000 kroner vart gitt i takkoffer til Fjellkirka. I tillegg
blir kirka brukt til bryllup, kveldsmøter, dagsbesøk og
overnatting for speidere, barnehager, diakoniturer og
ungdomsgrupper.
Kirka er nå påkopla kloakkanlegg slik at det er klart for
vannklosetter og dusj inne i kirkebygget. Mye arbeid er
utført på dugnad, men det trengs en del midler for å
finansiere dette løftet med å oppgradere Fjellkirka til
høgere standard når det gjelder det sanitære anlegget.
Torleif Strands minnefond har gitt et bidrag, men vi er
også avhengig av støtte fra kommune, bank, menigheter
og andre givere. Gaver kan innbetales på
Fjellkirkas konto: 4270 31 13936.

Styret for stiftelsen Søvasskjølen fjellkyrkje er nå:
Bjarne Hagen, leder, Solveig  Bjørset, Øystein Rye, Edel
Høen Melås, prostens representant: Birger Foseide.
Vara: Kari Ljøkjel og Oddvar Kjøren. Leder i Rådet:
Arild Melås.
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Flere ganger har jeg hørt, både i pri-
vatlivet og offentlig i media, at folk
står fram og  sier at de ikke angrer
på noe de har gjort i livet. Om de
hadde fått sjansen til å leve livet om
igjen, så ville de ha levd det samme
livet. ”Jeg angrer ingen ting”. Det hør-
es jo så fint ut.

Men hensikten med livet kan vel ikke
være at vi skal stå fjellstøtt på alle
valga vi har gjort, og aldri se oss til-
bake og vurdere om alt var gode og
rette valg . For min del vil  jeg nok
nyansere og si at jeg ser skade som
jeg har vært årsak til med mine valg
og disposisjoner i livet. Og jeg tenker
på alle de ubrukte mulighetene som
jeg skulle ha gjort mer ut av med livet
mitt.

Jesus sier i Lukas 5,31:”Det er ikke
de friske som trenger lege, men de
syke. Jeg er ikke kommet for å

kalle rettferdige, men syndere til
omvendelse.”

Jesus vil være tilgjengelig for oss
som angrer våre valg, og trenger et
oppmuntrende, velsignende blikk.
Jesus kom ikke til jorda for å polere
det sjøllysende sjølbildet som de sjøl-
rettferdige har. Jesus kom for å løfte
opp den som ligger nede.

”Jeg står for Gud som allting vet og
slår mitt øye skamfullt ned” synger vi i
en salme. Vi tåler ikke å  stå ansikt til
ansikt med Gud. Lyset blir for sterkt.
Men Jesu blikk går det an å møte.
For i Jesu ansikt , i Jesu blikk, er den
voldsomme, guddommelige krafta
transformert ned til ei spenning vi
kan tåle. 

Jesus velsigna dem som folk for-
dømte. Jesus tilgir synd, når det er
det som trengs. Jesus velsigner med

sitt oppløftende blikk når det er det
som trengs.

Sett meg så jeg ser deg, Jesus!

Varmen i Orkdalskjerka.
Vi har ikkje frose noko særleg i vinter
enno. Fram til 1937 var det fyrt i tre omnar
i orkdalskjerka: ein ved kvart hjørne av
tverrskipet  og ein framme ved
klokkarstolen.”Men varmen nådde
sjeldan lenger enn ein 4-5 meter frå
omnane” skriv prost Skrondal i
Kallsboka.”og særleg var det hustre for
prestane framme ved altaret”.
Nede ved jorda gjekk det trekklyrar som
munna ut attom fotpanelet, over golvet,
slik at det bles kaldluft rett inn.
Karen Rektorli gav 500 kr til nytt varme-
anlegg, det var basarar i Fagertun, og
med samyrkelag og bankane og kom-
munen med på laget  vart det både tett-
ingsarbeid og nytt sentral-varmeanlegg.
10. desember 1937 var arbeidet ferdig og
det vart sikkert ei varmare jul i kyrkja.

Måling av Orkdalskjerka.
I 1940 tok kommunestyret opp lån til mål-
ing av kyrkja, men medlemmene i Orkdal
sokneråd stod som personlege kausjon-
istar! Konsulent for målinga var kunst-
målar Olav Sæter frå Halsa på
Nordmøre, men målinga vart utført av

målaren John Øyan frå Stjørdal. Under
arbeidet datt Øyan og to medarbeidarar
ned frå stillingane sine under mønet  og
fekk lengre sjukehusopphald. Dei prøvde
å få tilbake den gamle preikestolen og
altartavla frå museet i Trondheim,”men
møtte enno sterkare motstand enn før”
skriv Skrondal. Preikestolen vart senka 25
cm og altartavla vart flytta 50 cm nærare
inn mot korveggen for at altarbildet skulle
bli meir synleg. Svartkritteikningane av
prestar vart flytta frå korveggen til sakristi-
et og Jon-tavla vart flytta  frå bak på
nordveggen i skipet til der ho heng i dag
over klokkarstolen. Arbeidet var ferdig i
september 1940.
Orkdalskjerka har nokså mørk fargesett-
ing. Målingane på galleribrystningane
kan kan verke nokså dystre, sjølv om lys-
et blir sterkare framme i kyrkja. Når ein
nærmar seg preikestol og altar ser ein
soloppgang og morgonlys. Det er verdt å
tenke det symbolske i dette, særleg med
tanke på okkupasjon og krigshandlingar
som hadde  vore om våren før målinga
tok til.

1000 pår gammal og i dagleg bruk.
Alle kyrkjeklokker i Norge frå middelald-
eren er no registrert. 264 klokker finst. I

Sør-Trøndelag er det så gamle klokker
berre i Tydal og Orkdal. På kontinentet er
mange gamle kyrkjeklokker omstøypt til
ammunisjon opp gjennom tida. I frede-
lege Norge har dette behovet heldigvis
vore mindre.  Klokkene er støypt i bronse,
som er 80 prosent koppar og 20 prosent
tinn. Den eldste klokka i Orkdalskjerka er
frå 1100-talet og har altså vore i vanleg
bruk i snart 1000 år!

Andakt av Birger Foseide

Jeg angrer ingenting

Frå historia:
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I år feirer vi! For i år er det 500 år
siden Martin Luther slo opp 95 teser
på kirkedøren i Wittenberg. 500 år er
altså gått siden kirkereformatoren
utførte sin første tegnhandling, 95
ytringer, ment som innspill til Den
katolske kirkes og pavens makt og
velde i alle menneskelivets  anligg-
ender. Den mest kjente tesen er vel
Martin Luthers teologisk funderte
motstand mot salget av avlatsbrev.
Syndene var mange og synden sto
sterkt i menigmanns bevissthet den
gang.  Men ved å kaste penger i kirke-
bøssen, mottok man et avlatsbrev,
som, etter sigende, skulle forkorte
tiden i skjærsilden, før man skulle stå
skolerett for vorherre. Og slik kunne
menigmann sikre seg frelse.  Man
kjøpte seg fri, gjorde rett for seg,
regnet man med. For slik lød Den
katolske kirkes uttrykte lære.

I januar er prekenteksten til 3. søndag
i Åpenbaringstiden fra Johannes-
evangeliets kapittel 2. Her leser vi
den kjente fortellingen, om bryllupet i
Kana, som også er en tegnhandling,
Jesu første tegnhandling. Folket turet
bryllup og det var ikke nok vin, leser
vi. Jesus bød derfor tjenerne å fylle
vann i jødenes renselseskar, som de
egentlig brukte i forbindelse med ritu-
elle renselser til guddommens pris.
Mennesket har alltid anstrengt seg for
å blidgjøre gudene. Og Jesus gjør vann
til vin i Kana. Dette foregikk på
tredjedagen av bryllupet, leser vi også.
Og man kommer til å tenke på evang-
elienes påskefortellinger, og at Jesus

oppstår fra de døde på tredjedagen.
Bryllupet i Kana kan derfor lett for-
stås som et varsel om det nye som
skulle oppstå. Jødedommens alle for-
skrifter, forbud og påbud, represent-
ert ved renselseskarene i denne for-
tellingen, erstattes av den gode vinen.
Et forvarsel, om noe helt nytt. 

Noe nytt i emning. Siden Martin
Luther hamret sine nyheter fast til
kirkedøren i Wittenberg, har vi navig-
ert etter skillet mellom det verdslige
og det åndelige regimente i samfunnet
vårt. Og det kan vel påstås at vårt
demokratiske system er tuftet på
prinsipper, om at vi ikke har rett ta
Gud til inntekt for våre helt egne og
jordiske korstog mot dette eller hint.
Det åndelige regimente er trosromm-
et. Det verdslige regimente derimot,
ankommer vi til via våpenhuset og
kirkens ytterdør. Her ute skal hver
og en av oss, etter beste evne, rette
oss etter ordene vi nettopp har hørt i
gudstjenesten. Rette oss etter ord-
ene, som de eksempelvis formanes
oss i den gamle klokkerbønnen fra
1685 : «Herre! Jeg er kommet inn i
dette ditt hellige hus for å høre hvad
du Gud Fader, min skaper, du Herre
Jesus, min frelser, du Hellige Ånd, min
trøster i liv og død, vil tale til mig.
Herre! Lat nu op mitt hjerte ved din
Hellige Ånd, så jeg av ditt ord må
lære å sørge over mine synder, og tro
i liv og død på Jesus, og forbedre mig
hver dag i et hellig liv og levnet. Det
høre og bønnhøre du ved Jesus
Kristus! Amen. 

Derom er de fleste kristne velsaktens
enige.
Men så slutter samdrektigheten.

For noen vil bore etter olje. Andre vil
ikke. Noen vil åpne grensene. Andre
vil ikke. Noen vil ha ulv. Andre ikke.
Noen kjører i elbil. Andre gjør ikke.
Rekken av motsetninger er endeløs.
Og uenige om verdslige spørsmål kan
kristne være.

Men bønn og hjertets takk og tro,
barnekåret ved å leve i troen på Guds
nåde kan ingen, med rette, frata sin
neste.

Vi kan saktens sette opp fasitlister og
sette kryss for riktig eller galt hos
våre medmennesker i Guds navn. For
mennesker har til alle tider vært sær-
deles oppfinnsomme, for å finne på
særlige handlinger eller påta seg noe
ekstraordinært for å tekkes gud-
dommen. Men for 500 år siden inn-
ledet Martin Luther en kjedereaksjon
som skulle sette mennesket fri i troen
alene. 

Således er vår tro kristen. Men våre
handlinger kan kun Gud i himmelen
bedømme.

Kristin Strand

Prestesida 

Om Bibelen
Onsdag 29.3. kl 19 arrangeres 
undervisning om Bibelen ved Åse
Rugland på Orkdal menighetshus.
Enkel kveldsmatspleis etterpå.

Tema: "Det store puslespillet".
Hvordan kan funn av gamle doku-
menter under sanden i Egypt
påvirke vår norske Bibel?

arr. Søndagssamlingskomiteen.

Basar på
Orkdalmenighetshus
på Fannrem

Onsdag 8. mars kl. 19 blir det
basar til inntekt for huset.
Åresalg.
Soul children synger.
Kveldstanker.
Kaffe.

Bergmannsjul 
ønskes kjøpt

Juleheftet Bergmannsjul utgitt i
Orkanger 1955-79 ønskes kjøpt. 

Kontakt:
tombrenne@hotmail.com
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Sang har fulgt meg gjennom hele livet.
Den store salmeskatten vår har vært
særlig betydningsfull for meg. Salmer
fremmer Guds storhet, samtidig som
de får meg til å føle hvor liten og
betydningsløs jeg i virkeligheten er.
Den salmen som jeg har valgt meg i
dag er skrevet av Elias Blix. Salmen
ble utgitt i 1881. I Landstads salme-
bok hadde den 7 vers, men bare 3
har fått plass i den nye salmeboka.
Melodien er lånt fra Ludvig Mathias
Lindemans melodi til: Kjærlighet er
lysets kilde.

Jeg kan huske fra barndommen min
heime på Helgeland at far min hver
søndag satte seg i gyngestolen med
salmeboka og sang salmene for dagen
(det var lang veg til kirka, så kirkegang
var ikke ofte så aktuelt). Jeg lærte å
lese nokså tidlig, og da var salmeboka
(en av de få bøkene som fantes
heime) god å gripe til. Jeg lærte
mange av salmene på rams, slik at jeg
husker dem ennå, og jeg lærte meg
også tidlig noter, slik at jeg med hjelp
av mors gitar kunne lære de
melodiene som foreldrene mine ikke

kunne. Disse forholdene, og skoletida
mi med salmesang hver morgen, var
kanskje medvirkende til at salmer er
så viktige for meg ennå.

Den salmen som jeg har valgt ut i dag,
betyr mye for meg på mange måter.
Det er kanskje innledningen om
”stille morgonstunder” som  betar
meg i første omgang, for jeg ser øye-

blikkelig for meg et vakkert landskap
med blå fjell, dype skygger og en høy
himmel over. Men salmen minner
meg dessuten på at dagene mine en
gang har en ende, at det derfor er
viktig for meg å bruke dagene godt og
rett, og at jeg bør la meg lede av den
allmektige Gud.

Finn Skauvik.

Min salme

Syng i stille morgonstunder, syng Gud Fader lov og ros!
Sjå, han gjer på ny det  under; kallar fram or mørkret ljos! 
Sjå hans sol all skapning gyller, alt med liv og lovsong fyller
Sjå hans kjærleiks smil i sky,sjå kvar dag hans nåde ny.

Lær oss, Gud, kvar dag å telja, sjå, kor snøgt vår livsdag lid!
Lær oss livsens veg å velja medan det er enno tid!

Enn i dag du vil oss kalla, snart kan mørker på oss falla.
Lat oss medan det er dag, følgja Andens nådedrag!

Gud, som skapte sol og stjerna, deg me syngja takk og lov
At om oss du ville verna medan me i mørker sov!
Lys og leid oss, ljosens Fader, tilvår sol i gravi glader,
vekk oss så til morgon ny, dag med solskin utan sky! 

Finn Skauvik fylte nylig 90 år og vi gratulerer med jubileet! Utenom yrkeslivet sitt
har han vært  en ganske produktiv kunstmaler  med fine motiv fra naturen. Han
har bl. a. vært  med i arbeidet for Orkanger menighetshus og Søvasskjølen fjellkirke
og var med på å stifte Orkdal Rotary. Han er engasjert sanger i Orkdal seniorkor.
Han skriver om Min salme i dette nummeret av menighetsbladet:

Årsmøte

Årsmøtet for Orkdal menighet
avholdes 5. mars kl. 17.00 på men-
ighetshuset. Vi starter med guds-
tjeneste og går over til vanlige års-
møtesaker. 

Hvis noen ønsker å melde saker
må dette gjøres til
tonje.stolan@gmail.com  
innen 20. februar.
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Konfirmanter med
bøsse i Orkdal 
– for 50. gang! 
Det startet i 1967. Gjennom 50 år
har konfirmanter og menighetene
vært viktige støttespillere for
Kirkens nødhjelps arbeid i fasteak-
sjonen. Også i år er konfirmantene
og menighetene klare til å gjøre en
innsats tirsdag 4. april.
Konfirmantene på Orkanger ser
fram til å gå rundt og ringe på i alle
hjem for å si: «Hei, vi kommer fra
Kirkens Nødhjelp. Vil du støtte vår
aksjon?» Formålet for årets aksjon
kan du lese om på denne siden.
«Vi gleder oss til fasteaksjonen»,
sier denne gjengen som er på
undervisning på menighetshuset på
Orkanger. Så ta godt imot dem, og
ha gjerne kontanter klart! 

Kateket Olav Pederstad

Fasteaksjonen 2017 

Orkangerkonfirmanter: 
Fra venstre 1. rekke: Sebastian, Tuva, Linn Therese, Matilda, Ranveig. Fra venstre 2. rekke: Hedda, Odin, Mari, Caroline, Ida, Kristine.

Ja, vi elsker dette vannet

Før kunne Wilson bruke mange
timer på å hente vann til familien.
Køen ved brønnen kunne være lang,
og for hvert minutt med venting, ble
det ett minutt mindre med fotball-
spilling sammen med vennene. For en
13 år gammel gutt er det hardt å
akseptere.

Men vann må familien til Wilson ha,
og å skaffe vann er hans ansvar. Og
det er et tungt ansvar, bokstavelig
talt. Fire kanner med vann skal frak-
tes fra brønnen og hjem, og når
kannene er fulle er vekten på 80 kilo.
Det er god trim for en 13-åring, kan-
skje litt for mye av det gode, tenker

mange. Men vann må familien ha.

Den gode nyheten er altså at det
nylig har skjedd endringer i landsbyen
Ikonda, der Wilson bor. I landsbyen
har flere brønnbyggere fått
opplæring, og en ny brønn er på
plass. Den har gjort køen ved brøn-
nen kortere og vannet renere.
Sykdommer som diaré og urinveisin-
feksjon er det også mye mindre av.

– Før kunne det gjøre vondt å tisse,
og jeg hadde mye vondt i magen.
Men nå er det mye bedre. I framtiden
håper jeg at vanntilgangen vil bli enda
bedre, og at folk sin helse også blir

– Vannet smaker mye bedre, og klærne er mye renere enn før,
sier Richard Wilson, før han tar en ny slurk av vannet fra
landsbyens nye brønn. Nå er livet enklere, friskere og mor-
sommere for Wilson.
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Fasteaksjonen 2017 

Send svar til post@orkdal.kirken.no

Vinner av 
julequiz-grisen. 

Vinner av julequiz er trukket
Det var stor deltakelse i julequizen i
forrige menighetsblad. 
Den heldige vinner av en halv gris ble
Astrid Bjørndal.
Gratulerer! 

Orkland menighetsråd

Hvor i Orkdal er dette?

bedre, sier Wilson, som nå også har
bedre tid og helse til å spille fotball –
slik 13 år gamle gutter skal gjøre.

Det er i år 50. gang Kirkens Nødhjelp
gjennomfører Fasteaksjonen. I 50 år
har altså menigheter over hele landet
bidratt til at millioner av mennesker
har fått den hjelpen de har rett på.
Rent vann og tilgang på mat er en

rett alle mennesker har, og Kirkens
Nødhjelp kan aldri få gitt nok takk til
de som har støttet aksjonen trofast
gjennom 50 år.

2017 er også året der lutherske kirk-
er verden over markerer at det er
500 år siden Martin Luther hang opp
tesene i Wittenberg. Kirkens
Nødhjelps fasteaksjon står sentralt i

den norske 500 års-markeringen, og
målet er å vise diakoni i praksis ved å
gå med bøsser den 2-4. april.

Du kan bidra til at Fasteaksjonen blir
en suksess i menighetene i Orkdal
enten ved å stille som bøssebærer,
eller ved å gi penger i bøssa. 
Det har aldri vært enklere å bli en
brønnbygger.
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Dette klarer vi! Av prost Dagfinn Thomassen

STATISTIKK
Det er tid for årsoppgjør. Bunnlinjen
trekkes og summering tar til.
Analyser foretas og prognoser utre-
des. Regnskap skal opp til revisjon.
Slik er det også i Den norske Kirke
(DnK). Vi rapporterer tall til Statistisk
Sentralbyrå hvert år, og på denne
bakgrunn meisler vi ut strategier for
arbeidet i menighetene fremover. Det
er noe av denne rapporteringen jeg
har lyst til å dele med leserne denne
gang:
• Konfirmasjonsprosenten i Orkdal
prosti ligger på 91,2% av kirkens
medlemmer/tilhørige til DnK. Dette
er et svært høyt og gledelig tall og må
være bortimot i Norgestoppen. 
• Oppslutningen om gudstjenest-
ene holder seg og er økende. 
Det samme gjelder oppslutningen
om nattverden.

• Uten at alle tall foreligger er det 
grunn til å tro at oppslutningen 
om dåp er fallende.

• Likedan er der flere utmeldinger 
(231) i 2016 enn i 2015, men 
også innmeldinger (15).

Jeg gir leserne innsikt i disse nøkkel-
tallene fordi de vitner om at alle
pilene for kirken i Orkdal prosti ikke
peker nedover. Her er mye å glede
seg over, og jeg tolker tallene dithen
at det gjøres svært godt arbeid av
ansatte og frivillige rundt i alle de 19
soknene. Det er motiverende å være
med og lede et arbeid som ånder av
kreativitet, pågangsmot og engasje-
ment. Det er god grunn til å takke, og

jeg ønsker å snakke kirken opp og
fram!

KIRKEMØTET
I skrivende stund pågår Kirkemøtet
(KM) i Trondheim. Etter all sannsyn-
lighet vedtar KM vigselsliturgi for
likekjønnede par. Debatten ble tatt på
fjorårets kirkemøte, nå gjenstår det å
vedta selve ordningen. Kirkemøtet
har også sagt at vigsel av likekjønnede
skal kunne finne sted i alle landets
kirker. Det betyr at vigsel av
likekjønnede kan finne sted i samtlige
kirker i Orkdal prosti. Prester kan
søke fritak fra å vie likekjønnede, men
da er det prostens oppgave å ordne
prest til handlingen. Det vil prosten i
Orkdal gjøre. Dette skal vi fikse på en
grei og smidig måte. Det er bare å ta
kontakt med prostekontoret i
Orkdal. Homofile og lesbiske par skal
slippe å gå fra kontor til kontor for å
få ordnet prest. Dette tar jeg som
prost ansvar for!

NY KIRKEORDNING
2017 er et merkeår for Den norske
Kirke. 1. januar ble skilsmissen fra
staten et faktum. Staten utreder
fremdeles mange av utgiftene til
kirken og gir på denne måten sine
bidrag. Det blir spennende å følge
debatten og diskusjonen fremover
om hvordan kirken vil bli organisert.
Nå er alle prester overdratt fra stat-
en til kirken. Jeg tror ikke det enkelte
menighetslem vil merke særlig mye til
dette. Selv om kirke og stat skiller

lag, fortsetter likevel kirke og folk
samlivet. Og dette samlivet er liv laga!
Det vitner noen av tallene fra årssta-
tistikken i Orkdal prosti om!

REFORMASJONSJUBILEUM
Det er også jubileumsår i år idet det
er 500 år siden Martin Luther slo opp
sine teser på Slottskirkedøren i
Wittenberg. Både prester og
menigheter markerer dette i løpet av
året med studiesamlinger, temagudst-
jenester, salmekvelder m.m.
Reformasjonens anliggende er ikke
utgått på dato, det er ferskvare
fremdeles: Nåden er ikke til salgs.
Skaperverket er ikke til salgs. Frelsen
er ikke til salgs. Alt dette er gitt oss
som gode gaver fra vår himmelske
Far; han som all og gave kommer ifra.
Det betyr at de innerste ordene i
Guds ordbok fremdeles heter nåde,
fred, barmhjertighet og kjærlighet.
Dette budskapet er alfa og omega;
det første og det siste!

12276 kirkegjengere i Orkdal i 2016.

Statistikken for 2016 viser at det var 133 gudstjenester med  12276 deltakere i de 5 kirkene (Fjellkirka er medrekna).
Det er ca 93 i gjennomsnitt pr gudstjeneste. Det var 112 gravferder med kanskje samme snittdeltakelse. Da ser vi at
kirkebygga i Orkdalsmenighetene er brukt av veldig mange hvert år.

Det var 75 dåp (2015: 109) og 114 konfirmanter (2015: 133).

I vår folkekirke er det ikke bare faste kirkegjengere som går på de fleste gudstjenestene, men mange kommer til gudst-
jeneste når de hører til dåpsfølget eller er foreldre til en konfirmant. Når det da er 34 færre dåpsbarn og 19 færre
konfirmanter i 2016 i forhold til 2015, så forklarer det i høg grad en nedgang i tallet på gudstjenestedeltakere på 1362.
Men statistikken vil sjølsagt bli studert av tilsatte og andre med ansvar i kirka vår, slik at en er klar over hvordan den
kirkelige situasjonen er i menighetene våre. Da kan en legge planer og sette inn tiltak der det trengs.

I alt ble det gitt kr. 256 956 kroner i takkoffer i gudstjenestene i orkdalsmenighetene.
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Det nye året har vorte
eit par månader gamalt
når du les dette.  USA
har fått ny president.
Kyrkja er ikkje lenger ei
statskyrkje.  Orkland blir
ein storkommune fra 2020. Da skal
det bli eit kyrkjeleg fellesråd i nye
Orkland frå 2020, og.  Det er store
endringar i verda og lokalt.  

Noe av dei positive endringane som
skal skje lokalt dette året, er at
Orkangerkjerka skal få ei sårt til-
trengt ansiktsløfting.  Dei pengane
som er til disposisjon dekkjer ikkje
alle behov, men finare skal ho bli.
Når det vårest, skal arbeidet med
større parkeringsplass ved
Moeskjerka startas.  Kyrkja er 150 år
i år, og det skal feirast utover haust-
en.  I tillegg skal arbeidet med den
attståande nydelen av gravplassen
på Fannrem startas i sommar.  Vi
vonar at namna minnelund kan
takast i bruk i løpet av kalenderåret.

Noen endringar kan opplevast
skremmande.  Kyrkja har ein gamal
bodskap å formidle; - om at alle
menneske er verdifulle i seg sjølve,
at livskreftane er dei sterkaste i
verda.  Denne livgjevande bodskap-
en skal framleis formidlast.  Denne
står fast.

Orkdal Menighetsblad
Postboks 4
7321 Fannrem

44221122  0022  4488889922

Gave til Orkdal menighetsblad

Gave til Menighetsbladet!
Vær med og støtt menighetsbladet vårt.
Vi trenger din støtte for å gi ut bladet til alle husstander i kommunen.
Her er en kopi av giroen som blir brukt - den inneholder navn, adresse og
kontonummer. Takk for ditt bidrag!                                Her er mCash-koden.

Glimt fra Søvasslia
Vi har hatt bibel- og inspirasjonshelg her, neste års konfirmantledere i Heimdal
prosti har vært på kurs, og årets konfirmanter i Skaun har hatt sin leir.
Misjonsforeninga Vårliv og Normisjon Svorkmo hadde ei flott fellesskapshelg
på Søvassli i slutten av januar. Det litt mer ungdommelige husfellesskapet i regi
av Normisjon var med og bidrog til at alle generasjoner var representert, fra 3
mnd-over 90 år. De stilte også med eget husorkester og ledet lovsangen.
Nå holder WinterCamp, en leir for 5.-7.trinn, på å fylles til randen av barn
som vil på Søvassli. Noen må stå på venteliste, selvsagt dumt for dem, men
kjempeflott at så mange vil på leir.
Som bildet viser er det i skrivende stund litt snø her, men den er hard og glatt
og egner seg ikke så godt til skigåing. Vi skal snart ta imot barn som kommer
på leirskole for å gå på ski, lage snøhule og lære å overleve i fjellet vinterstid.
Så vi ønsker oss virkelig snø nå, som blir liggende helt til påske. 
For i påska vil vi holde åpent for folk som vil en dag eller to til fjells, med mid-
dagsservering på kvelden, og aktiviteter som gjestene selv kan sørge for. I fjor
ble det både familiesamlinger, kino og skirenn.
Så kan vi ønske våren velkommen,
med misjonsstevne og konfirmasjoner.
Vi holder på å sette inn nye varmt-
vannsberedere på internatet, vinduer i
hovedbygget skal skiftes og ny leke-
plass skal det snart bli. Vi er så heldige
som får gaver som gjør dette mulig, og
folk som stiller opp på dugnad når det
trengs. 
På Søvassli er vi glad for å kunne ta
imot folk i alle aldre, til leirer, helger
og merkedager, gi dem en opplading i
hverdagen, og på denne måten være
med og formidle Guds omsorg for sine
skapninger.

Kari E Tronvoll

Kirkevergens spalte
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Februar
Ons 22. Kl 20 Normisjonsmøte m/ Olav Dahle Svanholm, 

misjonskveld Svorkmo misjonshus
Ma 27. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Ma 27. kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Orkdal menighetshus
Mars
To 2. kl 17.30 Malaba Fannrem Orkdal menighetshus
Fr 3. - Sø 5. Familieleir NLM Søvassli ungdomssenter
Ti 7. kl 18.00 Hyggetreff Orkanger menighetshus
On 8. kl 20.00 Vårlivmøte med Ole Østertun Svorkmo Misjonshus
On 8. kl 19 Basar  Orkdal menighetshus
Fr 10. – Sø 12. Vinterleir NLM 2.- 4.trinn Søvassli ungdomssenter
To 16. kl 17.30 Malaba Orkanger Orkanger menighetshus
Sø 19. kl.17.00 Søndagssamling. Aud Kristin S. Aasen: 

«Se, jeg står for døren og banker».  
SØNDAGSSKOLE. Ettermiddagskaffe Orkdal menighetshus.

Ma 20. kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Stokkhaugen bedehus
On 22. kl 19.00 Menighetens årsmøte Orkanger Orkanger menighetshus
Ons.22.kl 20 Normisjonsmøte m/ Laila Syrstad Svorkmo misjonshus
Ma 27. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
On 29. kl 19.00 "Det store puslespillet". Bibelundervisning 

ved Åse Rugland. Enkel kveldsmat. Orkdal menighetshus
To 30. kl 17.30 Malaba Fannrem Orkdal menighetshus
April
Sø 2. kl 19.00 Menighetens årsfest Orkland.

Tema: Kriseteamets arbeid i Orkdal.  
Siv Ekrem frå Orkdal kommune og
Åse Rugland deltar. Svorkmo Misjonshus

Ti 4. kl 18.00 Hyggetreff Orkanger menighetshus
Fr 7. – Sø 9. ReGaze NLM ungdom 13+ Søvassli ungdomssenter
Sø 9. kl 19.00 Palmesøndagsmøte med Bertel Aasen Svorkmo misjonshus
Ma 10. – Sø 16. Åpen påske Søvassli ungdomssenter
Ma 17. kl. 17.00 Påskesang ved Orkland mannskor.  

Kveldsmat. Orkdal menighetshus
Ons 19.kl 20 Normisjonsmøte m/ besøk fra Acta Svorkmo misjonshus
Ma 24. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
To 27. kl 17.30 Malaba Orkanger Orkanger menighetshus
29. -  1.mai Vårtreff, helg for voksne 

Misjonsstevne taler Egil Sjåstad Søvassli ungdomssenter

DET SKJER FOR BARN OG UNGE
Barnesang for barn mellom 8 mnd og 3 år: 22/2,22/3,19/4 
Orkdal menighetshus kl 17-18.
Orkdal Soul Children øver: 22/2,8/3,22/3,5/4,19/4 
Orkdal menighetshus kl 18-20.
Orkdal Pre Soul Children øver: 1/3,15/3,29/3,12/4,26/4
Svorkmo misjonshus kl 17.30-18.30.
Årets andre kurs i babymassasje og babysang starter: 26/4
Påmelding på kirken.no/orkdal
Torsdagsklubben: 2. mars, 30. mars, 20. april, 4. mai
Orkdal menighetshus kl 19.
Familiecafé kl 14-16 på Orkdal menighetshus 26.februar, 26.mars,
30.april
Svorkmo kr skolelag: Møter på Svorkmo misjonshus mandager kl 19-21:
27/2, 27/3 og 23/4. 

DØPTE 
Orkdal
20.11 Petra Elven Rise
15.01 Kristian Steffensen

Martin Lien
29.01 Mats Sommervold

Mia Waagaard Wold
Orkanger
20.11 Nora Mosbakk Jenssen,

døpt Sandnessjøen kirke.
04.12 Even Øien Hegglund
26.12 Lotte Waagbø

Ellie Karlsen Grønning
Alexander Lundberg

22.01 Emil Svorkland Rønnes
Henrik Muhle Samskott
Milla Jonassen

Moe
27.11 Linnea Johanne Osli Kvåle
31.12 Margareth Fagerli Susort
15.01 Nora Hoston Togstad

VIGDE
Orkdal
16.12 Pakaporn Jongjitklang og 

Tore Kvernø, Norddyrøy,
viet på Orkdal kirkekontor.

Orkanger
22.11 Carina Birgitte Torsvik og

Chris Gøran Tronstadhagen 
Askim,
viet på Orkdal kirkekontor.

Moe
26.11 Astrid Marie Tallerås og 

Øystein Møkkelgård

DØDE
Orkdal
17.11 Borghild Slørdal f. 1931
18.11 Eldbjørg Kråkenes f. 1926
21.11 Bjarne Arnljot Heggset f. 1926
29.11 Steinar Midttømme f. 1930,

gravlagt Soknedal kirke.
02.12 Henry Ågnes f. 1931
09.12 Anny Ingeborg Mathisen f. 1920
24.12 Oddmund Fossum f. 1923
01.01 Per Arne Løseth f. 1962
03.01 Sina Johansen, Trondheim f. 1940
04.01 Borghild Margrethe Garberg 

f. 1929
14.01 Ruth Kvaale f. 1924
23.01 Gislaug Wormdal f. 1922
Orkanger
12.11 Ola Ingebrigtsen f. 1944
17.11 Kåre Johannes Sunnset f. 1936,

gravlagt Hølonda kirke.
18.11 Petra Størseth f. 1926
23.11 Per Fredrik Gangås f. 1937
24.11 Einar Martin Skjølberg f. 1955
26.12 Ragnhild Sundli f. 1927
10.01 Inga Serine Landstad f. 1924
23.01 Reidun Alice Mo f. 1929

Orkland
25.11 Ola Togstad f. 1944
16.12 Erik Ofstad f. 1931
17.12 Magnar Solbu f. 1927
22.12 Borghild Johanna Løseth f. 1921

10.01 Olav Magne Skjølberg f. 1932
19.01 Otto Bakken f. 1955

Geitastrand
15.12 Sivert Kvernmo f. 1929

Det skjer i menigheteneSlekters gang
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ORKDAL KIRKEKONTOR

Postboks 4, 7321 Fannrem
Besøksadresse: Blomstervegen 12

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Tirsdag kl 10 – 14

E-post
post.orkdal@kirken.no
Internett/hjemmeside
www.kirken.no/orkdal

Telefoner
Kontoret……….....…… 72 47 97 50
Servicetelefon prest ....... 92 84 44 81

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  72 47 97 55
Prost Dagfinn Thomassen 915 12 075
Soknepr. Åse Rugland 986 25 418
Soknepr. Kristin Strand 940 52 498
Soknepr. Eldfrid-Marie Hollevik Bakken

930 33 641
Kateket Olav Pederstad   72 47 97 50
Diakon Ingrid H.  Karlsen  482 75 642
Organistene Wrobel 72 48 55 84

Menighetspedagog 
Kim Terese Furuhaug  907 63 838 

Sekretær Gunvor N. Kjerstad
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tonje M. Stølan

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd

Leder: Jan Arild Dahl
Geitastrand menighetsråd

Leder:  Bernt Tungen

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

MENIGHETSBLADET
Utgis av Orkdal kirkelige fellesråd. 

Redaktør: Birger Foseide

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:

Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 

Postboks 4, 7321 Fannrem 
Konto: 4212 02 48892

Mrk. «Gave menighetsbladet»

Gjølme Sementvarefabrikk AS
Tlf 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf 72 47 99 80

www.fossvoll.no

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-

monument i Orkdalsvn, Orkanger
Tlf 72 48 56 41

Orkdal Varme & Sanitær AS
Fannrem – Tlf 72 48 53 93

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff  998822  9944  996600

WASHINGTON MILLS AS

7300 Orkanger

OTI-senteret               Tlf 72 48 41 11

SSoollrruunnss  HHeeiimmllaaggaa

Ta kontakt på Tlf. 905 10 945  eller epost
post@orkla-bygdeservice.no

Besøk oss i Megardsvegen 1, 7320 Fannrem 
Vi utfører stell og beplantning av gravsted.

Orkdalsveien 26B
7300 Orkanger

952 26 685 – Orkanger

72 48 10 20

www.orkdalenergi.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AASS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Våre annonsører Menighetsdata:



RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, Postboks 4
7321 Fannrem

INFORMASJON

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

Til tross for at han selv ikke ut-trykker
stor begeistring  for å drive politikk, er
han varamedlem til kommunestyret.  
Dette gjør det naturlig å spørre:
- Har du alltid drevet på den
måten?
- Nei, jeg var aktiv i fot-
ball ganske lenge, og da
gikk fritiden med til det.
Det er særlig de siste
10 årene jeg har enga-
sjert meg i frivillig
arbeid. 
- Tjener du mye på
det?
Geir smiler:
- Nei, det er ikke det
som er motivasjonen. 
- Hvorfor gjør du
det da?
- Det begynte med at
jeg ble spurt om å bli med i styret i
OIF. På den tiden var jeg opptatt av å
få gjort noe med Idrettsparken.
Etterhvert har vi virkelig fått til det.
Det er litt det samme med Orkanger
Vel, der jeg bl.a. har fått være med å
utvikle Gammelosen. Gammelosen og
Orklaparken er noe jeg brenner for.  
-  Men hvorfor ble  du med i
menighetsrådet?
- Det var nok mer tilfeldig. Jeg sa ja til
å stå langt nede på lista. Så ble jeg valgt
inn og var spent på hva det ville
innebære. Men jeg ble positivt overras-

ket, bl.a. over aktiviteten med alt som
skjer i menigheten. Det gjøres mye
godt og positivt arbeid i Orkanger
menighet, og vi har hatt et fint samar-
beid i menighetsrådet. Så handler det
også om steder som alle får et forhold

til, slik som gravst-
edet og kirka. Disse
betyr mye for
mange, og det har
vært interessant å få
være med på å ruste
opp gravstedet ved
Den Gode Hyrdes
kapell og få pusset
opp kapellet. 
- Jeg merker meg
at du har nevnt
mange steder,
anlegg og
bygninger. Ligger

det en grunnleggende lokalpatri-
otisme i bunnen som en moti-
vasjonsfaktor?
- Ja, det gjør det. Jeg er
født og oppvokst her og er
opptatt av slike ting som
jeg har nevnt. Når man
engasjerer seg, får man
også gjort noe. Man kan
bruke litt bekjentskaper,
mase litt osv. Drivkraften
ligger i at man får gjort
noe. 

- Men like
vel har du jo
begrenset makt innen-
for de frivillige organ-
isasjonene, det er en
kamp for å skaffe
penger og det kan
være  kamp om
posisjoner og
uenigheter. Hvordan
orker du å holde på?
- Jeg tror det er noe man

må akseptere. Særlig i såpass store
organisasjoner som OIF med mange
aktører og sterke personligheter, vil
det lett bli noe uenighet og dragkamp.
Men likevel er det mulig å få gjort noe. 
- Hva sier du til sofasitterne?
- Ved å delta får kan du få gjennomført
prosjekter som gagner mange. Det er
viktig at folk ser og tar utfordringen
med å delta. Så er det også viktig å
være med en stund, det er generelt
vanskelig å få folk til å bli med over
lengre tid. 

- Kan du peke på en fellesnevner
for det du er engasjert i?
- Det må være å få være med på å
utvikle hjemstedet. 
- Hvilke utfordringer ser du i
Orkanger menighet?
- Akkurat nå er det er viktig å få
restaurert kirka. Den er i en forfatning
som er dårlig reklame. Så er jeg opp-

tatt av at vi sikrer
framtidige gravplass-
er og urnelund. Et
annet viktig spørsmål
er hvordan vi kan
trekke mer folk til
gudstjenesten.
- Hvordan kan
menigheten spille
en rolle i
Orkanger-
samfunnet?
- Jeg tror ikke
menigheten er flink-

est til å stå fram og fortelle om hva
man gjør. Det gjelder f.eks. diakonalt
arbeid som Malaba, men også det å
skape mer oppmerksomhet rundt gud-
stjenester. Kirka kan fortsatt være et
samlingspunkt, men det er viktig at
man klarer å fornye seg i formen på en
måte som øker interessen for  og
deltakelsen gudstjenesten. 

John Egil Bergem

Med frivillighet på ukeplanen
Geir Knutzen arbeider med logistikk og eksport/salg av Silisium og Microsilica på Elkem
Thamshavn. Det hører vi utenforstående ikke så mye om. Geir er heller ikke den som ellers
stikker seg mest fram.  Men hvis du følger litt med i lokalavisa og på lokale nettsider, vil du
oppdage at Geir neppe bruker alle kvelder i godstolen foran TV. 
Geir har sittet i styret i Orkanger IF i rundt 10 år. I 2015 tok han over som leder, og i fjor ble han
gjenvalgt. Han har vært med i styret i Orkanger Vel endel år og er nå nestleder. I 2011 ble han
innvalgt i Orkanger menighetsråd, og nå sitter han i sin andre periode og tar vare på kassen. 


